
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ НАДЕЖДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ДУБЕНСКИЙ РАЙОН 

 

П Р И К А З 

по основной деятельности 

08.09.2023                                                                                                          № 95 

 

О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году 

 

В 2023-2024 учебном году школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников будет проходить в соответствии с приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 26.01.2023 № 55 «О внесении 

изменеий в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27 ноября 2020 г. № 678». 

В рамках исполнения Поручения Президента Российской Федерации от 

25 декабря 2020 г. пр-2210 пп. 1е) и 4б) в 2023-2024учебном году школьный 

этап всероссийской олимпиады школьников по 6 предметам (физика, 

биология, химия, астрономия, математика, информатика) будет проводиться 

совместно с Фондом «Талант и успех» с использованием информационного 

ресурса «Сириус.Курсы» в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

 
п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 

сроки, установленные приказом министерства образования Тульской области 

от 28.08.2023 № 1605 «О подготовке и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году». 

2. Организовать работу по проведению школьного этапа в соответствии 

с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников от 27.11.2020 

№ 678 (с изменениями). 

3. В условиях сложившейся эпидемиологической ситуации, связанной с 

распространением сезонной вирусной заболеваемости, считать местом 

проведения олимпиады МКОУ Надеждинскую СОШ МО Дубенский район. 

Предусмотреть усиление контроля за проведением олимпиады в 

образовательном учреждении. 

4. Утвердить график проведения предметных олимпиад школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 1). 

5. Обеспечить соблюдение норм секретности при хранении и 

тиражировании олимпиадных заданий. 



6. В школьном этапе принимают участие обучающиеся 5-10-х классов, 

желающие участвовать в олимпиаде.  

7. Участники школьного этапа, набравшие наибольшее количество 

баллов, признаются победителями школьного этапа олимпиады при условии, 

что количество набранных баллов превышает половину максимально 

возможного количества баллов, победители направляются на 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников. 

8. Призерами олимпиады признаются участники, набравшие более 

половины максимально возможного количества баллов, следующие по 

количеству баллов за победителем. 

9. Победители и призеры школьного этапа олимпиады награждаются 

грамотами. 

10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Агееву 

Е.Н., заместителя директора по УВР. 

 

 

И.о. директора  

МКОУ Надеждинской СОШ                                    А.Ю. Жмыхова 

 

 
С приказом ознакомлена:                                        Е.Н. Агеева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

График 

проведения предметных олимпиад 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

2023-2024 учебного года 

Предмет  Дата Класс  Учитель 

Математика  

на платформе 

«Сириус» 

17.10.2023 

18.10.2023 

 

6 

Амбарникова Г.Н., 

Корюхова Л.Н. 

Биология  

на платформе 

«Сириус» 

 

11.10.2022 

 

8,9 

 

Филимонова В.Н. 

Информатика 

на платформе 

«Сириус» 

 

25.10.2023 

 

9 

 

Филимонова В.Н. 

Химия 

на платформе 

«Сириус» 

 

04.10.2023 

 

9 

 

Филимонова В.Н. 

История  21.09.2023 8,9 Баташов А.В. 

Обществознание  26.10.2022 9,10 

 

Русский язык 

29.09.2023 6 Агеева Е.Н. 

10.10.2023 7 Агеева Е.Н. 

22.09.2023 9 Игнатова С.Ю. 

Литература  03.10.2023 5 Игнатова С.Ю. 

12.10.2023 8 Агеева Е.Н 

География 22.09.2023 10 Кузнецов Б.В. 

27.09.2023 9 

28.09.2023 8 

Английский язык 29.09.2023 8 Жудин И.А. 

Олимпиада по указанным предметам состоится в установленные сроки 

на платформе «Сириус.Курсы»: 

- Биология – 11.10.2023; 

- Математика – 17-18.10.2023; 

- Информатика – 25.10.2023; 

- Химия – 04.10.2023. 

Доступ к заданиям будет открыт с 08:00 до 20:00. 

Выполнение олимпиадных заданий возможно с любого мобильного 

устройства (стационарного компьютера, ноутбука, планшета, смартфона и 

т.п). 

Начало проведения школьного этапа олимпиад: 10.00 

Место проведения:  МКОУ Надеждинская СОШ МО Дубенский район. 


		2023-10-04T10:54:14+0300
	Жмыхова Анна Юрьевна




